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Landstingsstyrelsens arbetsutskott 
 
 
 

Handlingsplan KPP 
Landstingsstyrelsen har besvarat motion angående införande av KPP (Kostnad Per Patient) i 
Landstinget Blekinge. Svaret mynnade ut i beslut att Landstingsdirektörens stab ska ta fram en 
handlingsplan för införande av KPP i somantiken. Införandet i somantiken beräknas till 1,5 år till 
en kostnad av 0,6 mnkr (0,3 mnkr årligen 2015 respektive 2016) i driftkostnad. 
Investeringskostnaden för systemstöd beräknas till 2,0 mnkr och finns inarbetat i beslutad 
investeringsplan. Införande av KPP i resterande verksamheter, dvs psykiatri och primärvård, 
kommer eventuellt att genomföras därefter. 
 
Kostnad för systemförvaltning av KPP-systemet, efter införande perioden, beräknas hanteras 
med befintligt bemanning. 
 
Bifogat i bilaga 1 presenteras handlingsplan inklusive planerad införande plan. 
 
 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå landstingsstyrelsen besluta  
 
att fastställa handlingsplan för införande av KPP, 
 
att införande sker enligt föreslagen plan, 
 
att finansiering sker genom omfördelning från finansförvaltningen, samt 
 
att ge förvaltningschef för landstingsservice i uppdrag att genomföra 

igångsättningsbeslut avseende KPP-system. 
 
Landstingsdirektörens stab, Karlskrona dag som ovan 

 
 
 

 

 

Peter Lilja  Agneta Kalnins 
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Till landstingsstyrelsen 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott behandlade vid sitt sammanträde 2014-10-27 ovanstående 
ärende och beslöt att bifalla förslaget i sin helhet.   
 

 
 

 

Kalle Sandström                                                    Peter Lilja 
Landstingsstyrelsens ordförande                            Landstingsdirektör 
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Bakgrund 
Handlingsplanen avser införande av kostnad per patient (KPP), i Landstinget Blekinge. Sveriges 
kommuner och landsting (SKL) har det övergripande ansvaret för utveckling av KPP. Flertalet 
landsting har infört KPP. SKL har tagit fram en utvecklingsplan som syftar till att påskynda 
införandet av KPP i alla landsting. 
 
KPP är inget ekonomiinstrument utan ett verktyg för uppföljning, analys och styrning av 
verksamheten på olika nivåer i organisationen. KPP ger också bättre underlag för prissättning 
(mot andra organisationer och oss själva), budgetering samt jämförelser i förhållande till oss själva 
och andra. 
 
 

Syfte 
Huvudsyftet med införande av KPP är att ge ett underlag för uppföljning och styrning av 
verksamheten. 
 
Införandet av KPP ska ge verksamheten ett beskrivningsinstrument över sin produktion och hur 
resurserna används. KPP kommer att ge stöd för uppföljning, utveckling och resursfördelning på 
alla nivåer oberoende av organisation. 
 
Syftet med att införa KPP är att skapa möjligheter att erhålla kostnadsinformation på patient-, 
diagnos- respektive åtgärdsnivå. Med KPP erhålls bättre beslutsunderlag för verksamhets-
utveckling och resursfördelning. KPP är också ett verktyg för att kunna beskriva och analysera 
hälso- och sjukvårdens verksamhet och resursförbrukning. Landstinget får bättre förutsättningar 
för jämförelser, benchmarking, förbättrad kostnadskontroll och en ökad kostnadsmedvetenhet. 
 
 

Mål 
Projektets mål är att införa metoden KPP för beräkning av sjukvårdens kostnader per 
vårdkontakt och patient inom landstingets verksamhet. Beräkningarna ska ske enligt SKLs 
nationellt etablerade och framtagna riktlinjer. Projektet ska också möjliggöra för kvalitetssäkrad 
inrapportering till nationella KPP-databasen. 
 
Projektet delas in i tre delprojekt 
 

o Somatisk vård 
o Psykiatrisk vård 
o Primärvård 

 
Denna handlingsplan gäller dock endast den somatiska vården, men avsikten är att därefter 
fortsätta med den psykiatriska vården samt primärvård. 
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Tidplan 
Ett införande inom somantiken beräknas till ca 1,5 år. Införandet beräknas påbörjas vid ingången 
av 2015 och preliminär sluttidpunkt är andra halvåret 2016. 
 
 

Kostnad 
Landstinget Blekinge kommer köpa systemstöd från Prodacapo, till en beräknad kostnad av 2,0 
mnkr. 
 
För att snabbare införande kommer även konsultstöd att köpas från Prodacapo. Beräknad 
kostnad för konsultstödet uppgår till XX mnkr. 
 
 

Ansvarig 
Agneta Kalnins 


